
Projekt 
 
Druk nr ... 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego wyrażającego poparcie 
dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) oraz § 12 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, stanowiącego załącznik 
do Uchwały Nr LVI/630/2018 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 5051, 
5680 i 6591, z 2019 r. poz. 2478 i 5569 oraz z 2024 r. poz. 7962) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego wyraża poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej 
w Bełchatowie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego do przekazania niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem odpowiednim organom władzy państwowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3DAEEAA-5F15-4B98-BC95-2379915B977A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Polska stoi przed wyzwaniem transformacji energetycznej i konieczności zapewnienia ekologicznych źródeł 
energii. Kluczowym elementem tych przemian jest budowa elektrowni jądrowej. 

Województwo łódzkie, ze względu na centralne położenie, jest właściwym miejscem dla lokalizacji 
inwestycji o znaczeniu strategicznym. Powstanie obiektu w Bełchatowie, w centrum Polski, zapewni stabilne 
dostawy energii w kraju i przyczyni się do rozwoju przemysłu. 

Bełchatów posiada potencjał do budowy elektrowni jądrowej - odpowiednie tereny dla lokalizacji elektrowni 
oraz rozwiniętą infrastrukturę techniczną, co wpłynie korzystnie na zmniejszenie kosztów i czas realizacji 
inwestycji. Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, że jest to region o ogromnych tradycjach energetycznych, 
z odpowiednim zapleczem kadrowym. 

Politechnika Łódzka, będąca jednym z czołowych ośrodków akademickich w kraju, uruchomiła nowy 
kierunek studiów ściśle związany z energetyką jądrową. Ten krok to nie tylko odpowiedź na potrzeby rynku 
pracy w obszarze energetyki, ale także dowód na to, że województwo łódzkie ma ogromny potencjał 
do rozwijania kompetencji i zaplecza kadrowego dla sektora jądrowego. 

Rozwój energetyki jądrowej zapewni bezpieczeństwo energetyczne. Lokalizacja elektrowni jądrowej na 
terenie Bełchatowa wpłynie na rozwój gospodarczy całego regionu łódzkiego, w tym również Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.  

Podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego wyrażającej poparcie dla lokalizacji 
elektrowni jądrowej w Bełchatowie ma na celu zwrócenie uwagi rządu na priorytetowe traktowanie regionu 
łódzkiego przy realizacji inwestycji w zakresie transformacji energetycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3DAEEAA-5F15-4B98-BC95-2379915B977A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/.../2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


